
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

Copia di DETERMINAZIONE
DELL'UFFICIO TECNICO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Numero 21 del Registro
Data: 15-05-2021

Reg. Gen. 56
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: DECRETO DI SDEMANIALIZZAZIONE AREA RELITTO STRADALE SITO IN C.DA SANTA
MARIA MADDALENA.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 62 del 27.07.2020, esecutiva ai sensi di legge, avente per
oggetto: "Approvazione Piano Risorse Obbiettivi (P.R.O.) per l'esercizio finanziario 2020";

VISTO l'art. 17 del regolamento di contabilità, entrato in vigore il 16.08.1996, con il quale viene
attribuito ai responsabili dei servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per l'organizzazione degli
uffici e dei servizi relativamente ai piani e programmi comunali;

VISTO la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 22.06.2019, con il quale sono stati
approvati i criteri generali per l’ordinamento degli uffici e dei servizi per il quinquennio amministrativo
2019/2024;

VISTO il provvedimento sindacale del 31.08.2019, prot. n. 3631, con il quale sono stati attribuite al
responsabile dell'area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 109, comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

PREMESSO che con Delibera del Consiglio Comunale n. 3 del 26.03.2021 veniva accolta la richiesta
avanzata dai sig.ri:
-RICCARDI Arturo, nato a Roma (RM) il 03.03.1951 e ivi residente in via del Babuino n. 193;
-RICCARDI Roberta, nata a Washington (USA) il 24.01.1953 e residente a Talomone Orbetello (GR), in
strada vicinale delle Casacce n. 3;
-RICCARDI Gregorio, nato Washington (USA) il 11.04.1954 e residente a Milano (MI) in via Carnevali n. 48;
di una permuta di porzione di relitto stradale di proprietà comunale da staccarsi dalle aree pubbliche del
foglio n. 15 per una superficie di mq 235 (porzione evidenziata in giallo) della strada in località Santa Maria
Maddalena, con altra limitrofa dove attualmente è collocata la strada di Santa Maria Maddalena per una
superficie di mq 150 (porzione evidenziata in rosa), come da allegata planimetria opportunamente
evidenziata;

DATO ATTO che la ditta interessata ha provveduto all'esecuzione del frazionamento del vecchio
tracciato da permutare come indicato nello schema approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 3 del
26.03.2021;

CONSIDERATO che da tale frazionamento emerge la seguente situazione particellare:
particelle che il comune permuta alla ditta interessata

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 21 del 15-05-2021 pag. 1



foglio n. 15 particelle: n. 377-403-405 (relitto stradale) della superficie di mq 235
particelle che la ditta interessata permuta al comune

foglio n. 15 particelle: n. 399-401 della superficie di mq 150

VISTO l'art. 2 del Nuovo Codice della strada approvato con DPR 30 aprile 1992, n. 285 e
successive modiche ed integrazioni "Definizione e classificazione delle strade";

VISTI gli artt. 2, 3 e 4 del Regolamento di esecuzione ad attuazione del nuovo Codice della Strada
approvato con DPR 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modifiche ed integrazioni che dettano tempi e
modalità per la classificazione/declassificazione amministrativa delle strade;

DATO ATTO che prima dell’atto pubblico di permuta occorre provvedere alla sdemanializzazione
delle particelle di proprietà comunale;

RICHIAMATO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali" che
assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione;

D E T E R M I N A

1) DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) DI DECRETARE la sdemanializzazione in Comune di Monte San Martino (MC) dell'area distinta al foglio
n. 15 particelle n. 377-403-405 (relitto stradale) della superficie complessiva di Ha 00.02.35 (235 mq)
come da planimetria allegata che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3) DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 3, terzo comma del DPR 16 dicembre 1992, n. 495 e s.m.i. la
presente Determinazione avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche;

4) DI DARE ATTO che eventuale ricorso avverso il presente provvedimento potrà essere presentato al TAR
Marche entro 60 giorni.

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 21 del 15-05-2021 pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183, comma 7, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267).

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ERCOLI PASQUALE

==================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ERCOLI PASQUALE

==================================================================
Per copia conforme all'originale.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi.

Li ___________________
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 21 del 15-05-2021 pag. 3


